СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ВОСТОЧНОЕ ДЕГУНИНО

РЕШЕНИЕ

15.03.2022 № 3/2

О согласовании ежеквартального

плана районных досуговых,

спортивно-массовых, физкультурно-

оздоровительных и праздничных

мероприятий с населением по месту

жительства на 2 квартал 2022 года

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы

от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города

Москвы», рассмотрев письмо главы управы района Восточное Дегунино от

11.03.2022 г. № 5-7-258/22,

Совет депутатов решил:

1. Согласовать ежеквартальный план районных досуговых, спортивно-массовых,

физкультурно-оздоровительных и праздничных мероприятий с населением по

месту жительства на 2 квартал 2022 года (приложение).

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов

исполнительной власти города Москвы, префектуру Северного

административного округа города Москвы и управу района Восточное Дегунино

города Москвы в течение 3 дней со дня его принятия.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный

вестник» и разместить на официальном сайте www.munvdeg.ru.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Восточное Дегунино Б.Б. Мещерякова.

Глава муниципального округа

Восточное Дегунино           Б.Б. Мещеряков

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа

Восточное Дегунино от 15

марта 2022 года № 3/2

ЕЖЕКВАРТАЛЬНЫЙ ПЛАН

районных досуговых, спортивно-массовых, физкультурно-оздоровительных и праздничных мероприятий

с населением по месту жительства на 2 квартал 2022 года

РАЙОН ВОСТОЧНОЕ ДЕГУНИНО

№ Наименование  мероприятия Дата

проведения

Время проведения Место

проведения

Ответственный (ФИО,

телефон)

Количество участников и

возрастная категория

Совет депутатов МО района Восточное Дегунино

1.

Торжественное мероприятие

"Навстречу Победе!"

28.04.2022 15:30 Дубнинская, д.6а Начальник отдела

Кузьменко О.В 8(499)900-

34-92

200 чел. кадеты, жители

района, Совет ветеранов,

ветераны боевых действий

2.

Торжественное мероприятие

"Салют, Победа!"

25.04.2022 15:30 Дубнинская, д.8а Начальник отдела

Кузьменко О.В 8(499)900-

34-92

100 чел. допризывная

молодежь района, Совет

ветеранов, ветераны

боевых действий

3.

Автобусная экскурсия в Главный

Храм вооруженных сил, парк

"Патриот", дорога Памяти

3 декада  июня

9:00

Керамический

проезд, д.55-1

Начальник отдела

Кузьменко О.В 8(499)900-

34-92

40 чел. кадеты, Совет

ветеранов

Управа района Восточное Дегунино

1.

Спортивные соревнования в

рамках общегородских

субботников на территории

района Восточное Дегунино в

2022 году

16.04.2022 12:00*
место проведения

уточняется

Начальник отдела по

взаимодействию с

населением

Собакина В.В.

100 чел. жители района

2.

Организация мероприятия,

посвященного Дню памяти

трагедии на ЧАС с вручением

2-я декада

апреля
время уточняется

Дубнинская, д.6а,

ГБУ «СДЦ

«Вдохновение»

Начальник отдела по

взаимодействию с

населением

50 чел.

подарков для граждан льготной

категории

Собакина В.В.

3.

Организация мероприятия,

посвященного празднованию Дня

Победы в Великой Отечественной

войне, с вручением цветов,

подарков гражданам льготной

категории и закупкой

брендированной сувенирной

продукции для участников

мероприятия района Восточное

Дегунино

09.05.2022 12:00*

Керамический

пр., д.д. 65,

корп.1-71, корп.1,

парк «Северные

Дубки»

Начальник отдела по

взаимодействию с

населением

Собакина В.В.

300 чел.

4.

Организация мероприятия,

посвященного Дню России с

закупкой брендированной

сувенирной продукции для

участников мероприятия района

Восточное Дегунино

июнь время уточняется
место проведения

уточняется

Начальник отдела по

взаимодействию с

населением

Собакина В.В.

100 чел.

5. Турнир по футболу с мая по июнь время уточняется

Керамический

пр., вл. 63,

стадион

«Северная

Арена»

Начальник отдела по

взаимодействию с

населением

Собакина В.В.

100 чел.

6. Танцевальный фестиваль

11.04.2022

18.04.2022

25.04.2022

 с мая по июнь

17.30

Ул. Дубнинская,

д.6а, аллея

Славы.

Керамический

пр., д.71, корп.1,

парк «Северные

Дубки»

Начальник отдела по

взаимодействию с

населением

Собакина В.В.

50 чел.

7.

Торжественное мероприятие,

посвященное памятным событиям

военной истории России

 «Навстречу победе!»

28.04.2022 15.30

Ул. Дубнинская,

д.6а, аллея

Славы.

Начальник отдела по

взаимодействию с

населением

Собакина В.В.

100 чел.

ГБУ «СДЦ «Вдохновение»

1.
Районный турнир по

городошному спорту
21.04* 17.00* Дубнинская, 6А О.А. Морозов 4994807422 20/ дети

2.
Районный турнир по настольному

теннису
11.04* 12.00*

Дубнинская, 6А О.А. Морозов 4994807422

25/взрослые

3.  «Для тех, кто любит фитнес» 29.04* 11.00 Дубнинская, 6А О.А. Морозов 4994807422 20/взрослые

4.  Турнир по шахматам 25.04* 15.00*
Дубнинская, 6А О.А. Морозов 4994807422 20/все возрастные

категории

5.
Районный этап по легкой атлетике

(кросс)

май
дата уточняется

Дубнинская, 6А О.А. Морозов 4994807422
20/взрослые

6.
Районный турнир по

комбинированной эстафете

май дата уточняется Дубнинская, 6А О.А. Морозов 4994807422
20/взрослые

7.
«Спорт - это жизнь!» турнир по

шахматам
май

дата уточняется Дубнинская, 6А О.А. Морозов 4994807422 20/все возрастные

категории

8.
«Быстрее. Выше. Сильнее»

турнир по каратэ
май

дата уточняется Дубнинская, 6А О.А. Морозов 4994807422 30/все возрастные

категории

9.
«Здоровым быть здорово!»

фестиваль хапкидо
май

дата уточняется Дубнинская, 6А О.А. Морозов 4994807422 30-50/все возрастные

категории

10.
«Со здоровьем по жизни!» турнир

по настольному теннису
май

дата уточняется Дубнинская, 6А О.А. Морозов 4994807422 20-25/ все возрастные

категории

11.
«Мечтай, дерзай, будь впереди!»

Ко дню защиты детей
июнь

дата уточняется Дубнинская, 6А О.А. Морозов 4994807422 50/ все возрастные

категории

12.  «Для тех, кто любит фитнес» июнь
дата уточняется Дубнинская, 6А О.А. Морозов 4994807422 20/ все возрастные

категории

13.
«Быстрее. Выше. Сильнее»

Настольный теннис
июнь

дата уточняется Дубнинская, 6А О.А. Морозов 4994807422 20/ все возрастные

категории

14.  Районный этап по футболу июнь дата уточняется уточняется О.А. Морозов 4994807422 20/взрослые

15.
Мастер-класс изостудии

«Палитра»

апрель дата уточняется Дубнинская, 6А О.А. Морозов 4994807422
15/дети

16.
Отчетный концерт вокальной

студии «Юджей»

апрель дата уточняется Дубнинская, 6А О.А. Морозов 4994807422 50/все возрастные

категории

17.
Мастер-класс творческой студии

«Умелые ручки»

апрель дата уточняется Дубнинская, 6А О.А. Морозов 4994807422 15/все возрастные

категории

18.
«От всей души. В кругу друзей»

Отчетный концерт хора

«Вдохновение»

апрель дата уточняется Дубнинская, 6А О.А. Морозов 4994807422
50/ все возрастные

категории

19.
«Спасибо ветерану за победу»

Концерт к 9 мая

май дата уточняется Дубнинская, 6А О.А. Морозов 4994807422 50/все возрастные

категории

20.
Конкурс рисунков к 9 мая май дата уточняется Дубнинская, 6А О.А. Морозов 4994807422 20/ все возрастные

категории

21.
Мастер-класс фортепиано

«Разноцветный мир звуков»

май дата уточняется Дубнинская, 6А О.А. Морозов 4994807422 15/все возрастные

категории

22.  Мастер-класс изостудии май дата уточняется Дубнинская, 6А О.А. Морозов 4994807422 15/ дети

«Палитра»

23.

«Мы дети твои, Россия, мы дети

твои, Москва»

Мероприятие ко Дню защиты

детей

01.06*

дата уточняется Дубнинская, 6А О.А. Морозов 4994807422

100/все возрастные

категории

24.
«Лету привет!» Конкурс рисунков

на асфальте

июнь дата уточняется Дубнинская, 6А О.А. Морозов 4994807422
30/дети

25.
Конкурс рисунков ко Дню

защиты детей

июнь дата уточняется Дубнинская, 6А О.А. Морозов 4994807422 20/ все возрастные

категории

АНО КСК «Искра»

1.  Праздник Птиц 10.04.22 12:00

АНО КСК

«Искра»

Керамический

пр.д.55.к1

Новикова А.В 8(916) 331-

62-76
15

2.  МК «Космос» 12.04.22 18:00

АНО КСК

«Искра»

Керамический

пр.д.55.к1

Новикова А.В 8(916) 331-

62-76
15

3.  Пасхальная встреча 24.04.22 12:00

АНО КСК

«Искра»

Керамический

пр.д.55.к1

Новикова А.В 8(916) 331-

62-76
25

4.  Спектакль «Гусля» 10.04.22 11:30

АНО КСК

«Искра»

Керамический

пр.д.55,к1

Новикова А.В 8(916) 331-

62-76
25

5.  МК Оригами «Ракета» 14.04.22 15:00

АНО КСК

«Искра»

Керамический

пр.д.55,к1

Новикова А.В 8(916) 331-

62-76

10

6.  Спортивные игры 17.04.22 17:00

АНО КСК

«Искра»

Керамический

пр.д.55.к1

Новикова А.В 8(916) 331-

62-76
25

7.
Цикл мастер-классов в рамке

программы «Дружба сердец»
5.05 16:00

АНО КСК

«Искра»

Новикова А.В.

8(916) 331-62-76
10-15 от 6 лет

8.  В рамках проекта «Наши 14.05 11:00 АНО КСК Новикова А.В.                     10-15 от 6 лет

традиции» Встреча, посвящённая

ВОВ «История одного боя»

«Искра» 8(916) 331-62-76

9.
Музыкальная встреча «Весенняя

укулель»
14.05 12:00

АНО КСК

«Искра»

Новикова А.В.

8(916) 331-62-76
20-30 от 3 лет

10.  Шахматный турнир  22.05 11:00
АНО КСК

«Искра»

Новикова А.В.

8(916) 331-62-76
20 от 6 лет

11.
Концерт-выставка «Талантливая

страна»
22.05 13:00

Ул. Дубнинская,

д.16, корп.1

Новикова А.В.

8(916) 331-62-76
30-40 от 2 лет

12.
Игротека, посвящённая дню

защиты детей. «Детский мир»
1.06 16:00-18:00

АНО КСК

«Искра»

Новикова А.В.

8(916) 331-62-76
10-15 от 4 лет

13.
Цикл мастер-классов в рамке

программы «Дружба сердец»
10.06 17:00

АНО КСК

«Искра»

Новикова А.В.

8(916) 331-62-76
10-15 от 5 лет

14.
Весёлые старты «Зачем человеку

каникулы!»
11.06 17:00

АНО КСК

«Искра»

Новикова А.В.

8(916) 331-62-76
20-30 от 4 лет

НП «Школа-студия балета Тодес»

1
Съёмки видео клипа студии

1-13 марта 12:00*
Район Восточное

Дегунино

Салманова Ольга

89161749859
20 чел.

НОП Содействия физическому и Духовному развитию Детей и Молодежи

«Новое Поколение», тел. 8(499)943-00-13

1
Работа кружков и студий клуба;

запись новых посетителей

Вторник-

четверг
16.00-18.00

Керамический

проезд,47-1

Стукалова Е.В.

8-916-837-1634
20/12-14 лет

2

Тематические выставки

изобразительных работ:

-«Клоуны» (к Международному

Дню цирка)

-«Космос» (ко Дню

космонавтики)

-«Пасхальный натюрморт» (к

Пасхе)

14.04.22

21.04.22

26.04.22

16.00-18.00
Керамический

проезд, 47-1

Стукалова Е.В.

8-916-837-1634

Не менее 10 работ на

каждую выставку

3

Фото-выставки документальных

фото с текстом:

-«День Победы»

-Города-герои «Моя Россия» (ко

Дню России)

-«Из истории флотов России»

(Черноморский, Балтийский,

Тихоокеанский и Северный)

06.05.22

10.06.22

28.06.22

круглосуточно
Дубнинская

улица, 16-1

Любакова Е.А.

8-905-501-3636

Не менее 200 зрителей

ежедневно

4
Экспресс-выставки:

-«Моя семья»(ко Дню семьи)
17.05.22 16.00-18.00

Керамический

проезд, 47-1

Стукалова Е.В.

8-916-837-1634
20 работ

5

Мастер-классы:

-Роспись пасхального сувенира из

гипса»

-«Солнышко» (к Всемирному

Дню солнца)

-«Цветущий луг»

-«Слон» (декор изделия из

картона к Всемирному дню

защиты слонов, живущих в

зоопарке)

20.04.22

03.05.22

02.06.22

16.06.22

21.06.22

19.00-20.00

16.00-17.00

16.00-18.00

16.00-18.00

Дубнинская

улица,16-1

Керамический

проезд, 47-1

(двор)

Керамический

проезд, 47-1

(клуб)

-«-

Стукалова Е.В.

8-916-837-1634

10-15 участников от 7+ на

каждый мк

6

Субботник «Весна на дворе!»

(покраска входной группы и

высадка цветов у клуба)

23.04.22 11.00-13.00
Керамический

проезд, 47-1

Стукалова Е.В.

8-916-837-1634
10 от 10+

7
Участие в районных

мероприятиях управы
По требованию По требованию По требованию По требованию Управа района

8

Межрайонная выставка «12

месяцев» (работы большого

формата 1х1.2 м на картоне)

01.06.22-

10.06.22
круглосуточно

Дубнинская

улица, 16-1

Стукалова Е.В.

8-916-837-1634

Любакова Е.А.

8-905-501-3636

Не менее 200 зрителей

ежедневно

АНО «Центр профессионального развития «Ломоносовец»

1.  Информация не представлена - - - - -

* Возможно изменение даты или места проведения мероприятия.